רק שיהיה כרוך אתו יראת שמים כי ראשית חכמה יראת ה', לא כאשר יאמרו הם שאין אתנו יודע מה, ערך המדעים [...] אנחנו חפצים ללכת בדרך התורה והחכמה והאמונה.

רשב"ח נלחם באמונות תפלות: "הגויים אשר בקרבם אנחנו יושבים עודם הוזים שוכבים בחיק הכסלות והבערות, עודם מאמינים מן המערב לא פעלו עליהם מאומה לשרש מקרבם האמונות התפלות [...] ("המגיד", ליק, שנה כא, תרל"ח, 10 באוקטובר 1877, גיליון מס', 39, עמ' 356).

רשב"ח עמד בראש "מדרש תלמוד תורה עם דרך ארץ", שם הוא רצה להקנות לתלמידיו מקצועות שאינם קשורים לחיי הדת ויאפשרו השתלבות בחברה הכללית. הוא החשיב הקניית מידות טובות, פרנסה יצרנית, ידיעה

שפות לשם עסקים ושירות ציבורי. "צאו וראו את בעלי המלאכות אשר באירופא שנמצאים בהם בעלי הון ועושר" – כך הוא כתב לצעירים ב-1877 ("תלמוד קטן", עמ' 1). הוא הטיח דברים קשים ב"משכילים" מתנשאים, שטחיים ורברבנים. ("המגיד", ליק, שנה יב, תרכ"ח-תרכ"ט, 21 באוקטובר 1868, גיליון מס' 41, עמ' 325.

הבאתי במסגרת זאת מקצת מדבריו ודעותיו של יהודי משכיל מבגדאד שחי במחצית השנייה של המאה הי"ט.

המעבר לארץ

הייתה אפוא תשתית של יודעי עברית וכותבי עברית בעיראק בעת העלייה לארץ ב-1951-1952, אולם היצירה העברית של יהודי עיראק בישראל אינה המשך של היצירה העברית בעיראק.